COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO MEIO OESTE CATARINENSE

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

.~ SICOOB

SICOOB CREDIMOC SC
CNPJ: 80.959.638/0001-93
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Edinei Conrado M. De Vicentin
Diretor de Riscos e Controles Internos

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

novembro/2024
638.440.144

8.459.905
621.385.724
25.637.550
126.847.953
231.887.778
231.827.306
60.472
230.353.415
6.659.028
(13.854.843)
(13.012.457)
(842.386)
589.226
3.570.776
23.352.508
34.042
(5.097.195)
638.440.144

638.440.144
472.790.759
108.177.751
412.557
364.200.451
59.617.322
26.511.554
29.693.771
29.662.814
30.957
3.257.206
154.790
861.208
1.177.039
12.087.294
85.468.778
45.025.958
34.599.646
5.843.174
6.437.744
48.142.393
(41.704.649)
638.440.144

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

outubro/2024

661.018.961
10.890.196
641.865.910
21.974.136
125.018.129
258.648.648
258.595.420
53.229
229.117.952
7.107.045
(14.056.568)
(13.223.358)
(833.210)
408.313
3.535.423
23.333.225
34.042
(4.991.580)
661.018.961

661.018.961
496.829.613
110.394.596
409.319
386.025.698
60.727.164
27.603.207
29.724.839
29.714.242
10.597
3.251.163
147.955
748.447
1.148.005
10.084.186
85.481.543
45.038.723
34.599.646
5.843.174
6.000.003
40.004.893
(34.004.889)
661.018.961
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SICOOB CREDIMOC SC
CNPJ: 80.959.638/0001-93
DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
novembro/2024 outubro/2024 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 6.756.498 7.697.757 (941.259) -12%
Operagdes de Crédito 3.609.015 3.900.358 (291.343) -7%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 2.017.606 2.523.097 (505.491) -20%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 211.127 210.434 693 0%
Resultado de OperagBes com Titulos e Valores Mobiliarios 918.750 1.063.868 (145.117) -14%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA (3.902.368) (3.133.034) (769.334) 25%
Operacoes de Captacdo no Mercado (3.175.678) (3.831.139) 655.461 -17%
Operagoes de Empréstimos e Repasses (230.517) (219.116) (11.401) 5%
ProvisOes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (496.174) 917.220 (1.413.394) -154%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 2.854.130 4.564.722 (1.710.592) -37%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (1.703.435) (2.090.932) 387.497 -19%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 611.152 603.150 8.002 1%
Rendas de Tarifas 170.209 231.464 (61.256) -26%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.442.940) (1.603.574) 160.634 -10%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (894.635) (1.058.039) 163.404 -15%
Dispéndios e Despesas Tributarias (18.256) (18.569) 314 -2%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 222.322 262.817 (40.495) -15%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (351.287) (508.180) 156.893 -31%
PROVISOES (89.699) 2.355 (92.054) -3910%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (89.699) 2.355 (92.054) -3910%
RESULTADO OPERACIONAL 1.060.996 2.476.145 (1.415.149) -57%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 13.874 473.862 (459.989) -97%
Lucros em Transag¢Ges com Valores e Bens - 574.119 (574.119) -100%
(-) Prejuizos em TransagGes com Valores e Bens - (109.636) 109.636 -100%
Ganhos de Capital 3.211 774 2.437 315%
Outras Rendas Ndo Operacionais 21.575 24.905 (3.330) -13%
(-) Perdas de Capital (187) (5.718) 5.531 -97%
(-) Outras Despesas Nao Operacionais (10.725) (10.581) (143) 1%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 1.074.869 2.950.007 (1.875.138) -64%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (742) (180.050) 179.309 -100%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados - (111.836) 111.836 -100%
Contribuigdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (742) (68.214) 67.472 -99%
PARTICIPACOES NAS SOBRAS (371.557) (50.839) (320.718) 631%
SOBRAS OU PERDAS DO MES ANTES DOS JUROS AO CAPITAL 702.571 2.719.118 (2.016.547) -74%
JUROS AO CAPITAL (264.830) (307.740) 42.909 -14%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 437.740 2.411.378 (1.973.638) -82%

Edinei Conrado M. De Vicentin
Diretor de Riscos e Controles Internos

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais



